
 1 

Zarządzenie Nr 1520/Or/09 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia  15 października 2009r. 

 

w sprawie  trybu i zasad przeznaczania środków finansowych ujętych w planie 

wydatków Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na dofinansowanie podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych lub wykształcenia ogólnego pracowników Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle w drodze kształcenia, dokształcania lub doskonalenia 

podejmowanego bez skierowania pracodawcy 

 
 

 Na podstawie art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458),  art. 94 pkt 6 Kodeksu pracy oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 
w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), zarządzam co następuje: 
 
§ 1. 1.  Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 
1) podnoszeniu kwalifikacji zawodowych, 
2) kształceniu w formach szkolnych i pozaszkolnych, 
3) dokształcaniu i doskonaleniu w formach pozaszkolnych, 
4) kosztach związanych z nauką, 
      terminy te należy rozumieć zgodnie z ich znaczeniem pojęciowym określonym w przepisach 

o zasadach i warunkach podnoszenia kwalifikacji zawodowych i wykształcenia ogólnego 
dorosłych. 

2. Podstawowym warunkiem przeznaczenia środków finansowych ujętych w planie wydatków 
Urzędu na dofinansowanie kształcenia, dokształcania lub doskonalenia pracownika Urzędu, jest 
objęcie nimi tematyki ściśle związanej z wykonywaniem zadań gminy na danym stanowisku. 

3. Dofinansowanie kształcenia, dokształcania lub doskonalenia pracownika Urzędu 
podejmowanego bez skierowania pracodawcy może nastąpić w drodze: 

1) pokrycia części kosztów związanych z nauką,  
2) udzielenia pracownikowi bezpłatnego urlopu, 
3) udzielenia pracownikowi zwolnienia z części dnia pracy bez zachowania prawa do 

wynagrodzenia, 
      z zastrzeżeniem § 2 ust. 1. 
 
§ 2. 1. Zakres i wielkość dofinansowania kształcenia, dokształcania lub doskonalenia pracownika 
Urzędu podejmowanego bez skierowania pracodawcy określa umowa zawarta przez Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z pracownikiem Urzędu, którego wniosek o dofinansowanie złożony na 
druku stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia, uzyskał akceptację Prezydenta w związku 
ze spełnieniem warunków określonych w ust. 2 oraz możliwością pokrycia przez urząd wydatków 
związanych z dofinansowaniem. 
2. Dofinansowanie kształcenia, dokształcania lub doskonalenia podejmowanego bez skierowania 
pracodawcy przysługuje pracownikom, którzy spełniają jednocześnie następujące wymagania: 
1) są zatrudnieni na czas nieoznaczony; 



 2 

2) uzyskają pozytywną opinię bezpośredniego przełożonego o celowości dofinansowania 
kształcenia, dokształcania lub doskonalenia polegającego na odpłatnym podnoszeniu kwalifikacji 
zawodowych w formach szkolnych lub pozaszkolnych z zakresu, o którym mowa w § 1 ust. 2; 
3) złożyli oświadczenie o zobowiązaniu się do: 
a) pokrywania ze środków własnych nie mniej niż 60% łącznych opłat z tytułu podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych w ramach kształcenia, dokształcania lub doskonalenia, 
b) zwrotu kwoty dofinansowania kształcenia, dokształcania lub doskonalenia przez Urząd 

w przypadkach: 
- przerwania kształcenia, dokształcania lub doskonalenia bez uzasadnienia, 
- rozwiązania stosunku pracy za porozumieniem stron na wniosek pracownika, 
- rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem ze strony pracownika, 
- rozwiązania stosunku pracy przez pracodawcę bez wypowiedzenia z winy  pracownika, 

      w okresie do 3 lat od daty zakończenia kształcenia, dokształcania lub doskonalenia,  
c) zatrudnienia w Urzędzie w okresie 3 lat od daty zakończenia kształcenia, dokształcania 

lub doskonalenia objętego dofinansowaniem. 
3. Dofinansowanie kształcenia, dokształcania lub doskonalenia podejmowanego bez skierowania 
pracodawcy nie może przekroczyć 40% łącznych kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych w 
jego ramach. 
 
§ 3. 1. Traci moc zarządzenie nr 573/Or/ 04 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 13 stycznia  
2004 r. w sprawie trybu i zasad przeznaczania środków finansowych ujętych w planie wydatków 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na dofinansowanie podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
pracowników Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w drodze samokształcenia kierowanego. 
2. Zawarte przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia umowy regulujące zasady 
dofinansowania kształcenia, dokształcania lub doskonalenia pracowników Urzędu odmienne niż 
postanowienia niniejszego zarządzenia, zostaną zrealizowane na dotychczasowych zasadach. 
3. W sprawach dofinansowania kształcenia, dokształcania lub doskonalenia podejmowanego na 
podstawie skierowania pracodawcy stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej oraz Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 12 października 1993 r. w sprawie zasad 
i warunków podnoszenia kwalifikacji zawodowych i wykształcenia ogólnego dorosłych (Dz. U. 
Nr 103, poz. 472 z późniejszymi zmianami). 
 
§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega doręczeniu za potwierdzeniem 
odbioru Zastępcom Prezydenta Miasta, Skarbnikowi Miasta, Sekretarzowi Miasta oraz wszystkim 
kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu. 
2. Zarządzenie podlega publikacji na stornie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Biuletynu Informacji Publicznej. 
3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu zapewnią zapoznanie się pracowników 
kierowanych przez nich jednostek z treścią  niniejszego zarządzenia. 
 
 

PREZYDENT MIASTA  
       KĘDZIERZYN-KO ŹLE 
 
       W i e s ł a w   F ą f a r a  (-) 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Zbigniew Romanowicz  (-) 

 
 
 
 
 


